平成２９年８月１８日

 東金市長 志賀 直温 様

             地方独立行政法人東金九十九里地域医療センター

                     評価委員会委員長 鈴木 紀彰

意   見   書

 地方独立行政法人東金九十九里地域医療センターの平成２８年度財務諸表の承

認について、地方独立行政法人法（平成１５年法律第１１８号）第３４条第３項

の規定に基づく地方独立行政法人東金九十九里地域医療センター評価委員会の意

見は下記のとおりです。

記

提出された財務諸表に関しては、承認することが適当であると考える。

なお、極めて厳しい経営状況にあることから、改善に向け第２期中期目標・中

期計画の変更を行ったところであるが、依然として収支面において計画との著し

い乖離が生じている。

ついては、持続可能な経営基盤の確立に向けて、積極的な医業収益等の確保策

及び費用削減など、目標達成へ最大限の努力をされるよう強く望むものである。

以上

資 料 １

資 料 １

資 料 １